PAGE
3

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2008

                                                                № 32
с. Партизанское

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Волочаевского сельского поселения на 2009 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Волочаевского сельского поселения на 2009 год.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономике и социальным вопросам           (Седова Г.Я.).

3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» Волочаевского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

                                            Л.Е. Кириленко

                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                   решением Собрания депутатов                                                                                                                     от  23.12.2008  № 32
ПЛАН

мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Волочаевского сельского поселения на 2009 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

реализации
	Капитальные вложения

(рублей)
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходы по сельскому поселению

В том числе:

	18000

	1
	Изготовление памяток – листовок для населения
	постоянно
	1000
	Администрация

сельского поселения

	2
	Для проведения агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам противопожарной безопасности и

предотвращению пожаров на территории поселения, привлечь старших по дому, председателей уличных комитетов

	постоянно
	-
	Администрация

сельского поселения

	3
	Заключить договора с Центром занятости населения по созданию 2-х бригад в количестве 8 человек по очистке федеральной трассы и территории поселения от мусора

	Апрель

Август
	3000
	Администрация

сельского поселения

	4
	Изготовление информационных стендов (2 шт.)

	июль
	1000
	Администрация

сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Провести заседание со старшими по дому, председателями уличных комитетов по привлечению населения к наведению порядка на придворовых территориях
	апрель

октябрь
	-
	Администрация

сельского поселения

	6
	Провести мероприятия по санитарной очистке территории поселения от сухого мусора, травы, несанкционированных свалок с привлечением к работе руководителей всех учреждений и предприятий независимо от форм собственности
	апрель

октябрь

	2000
	Администрация

сельского поселения

	7
	Создать минерализованные полосы на окраинах с.Волочаевка-1 и
с. Партизанское
	апрель

сентябрь
	5000
	Администрация

сельского поселения

	8
	В летний период организовать окашивание травы на придворовых территориях нежилых домов, пустырей
	июнь-

август
	1000
	Администрация

сельского поселения

	9
	Проверить готовность пожарных водоёмов и исправность оборудования для заправки водой пожарных машин с привлечением сотрудников ГПН
	апрель

сентябрь

	-
	Администрация

сельского поселения

	10
	Подготовить информационные стенды с наглядным агитационным материалом по противопожарной безопасности в подъездах жилых домов и учреждениях

	апрель
	1000
	Администрация

сельского поселения

	11
	Оборудовать пожарные щиты и агитационные стенды в зданиях администраций с. Партизанское и с. Волочаевка-1

	апрель

	3000
	Администрация

сельского поселения

	12
	Проверка состояния чердачных помещений (наличие замков на чердачных люках) в административных помещениях

	февраль
	-
	Администрация

сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	13
	Осуществлять контроль за соблюдением требований пожарной безопасности при планировке и застройке территории поселения
	постоянно
	-
	Администрация

сельского поселения

	14
	Обеспечить содержание дорог местного значения в границах поселения для беспрепятственного проезда пожарной техники к пожарным водоёмам

	постоянно

согласно графику
	1000
	Администрация

сельского поселения

	15
	Организовать постоянный контроль за состоянием жилых благоустроенных домов, зданий, находящихся в муниципальной собственности по предотвращению проникновения посторонних лиц на чердачные и в подвальные помещения, по необходимости с привлечением сотрудников ГПН, ОВД

	постоянно
	-
	Администрация

сельского поселения

	16
	Руководителям учреждений образования, культуры, здравоохранения проводить плановые тренировки по эвакуации людей из зданий на случай пожара с привлечением сотрудников ГПН для разработки и утверждения пожарно-тактических учений

	согласно положе-нию
	-
	Администрация

сельского поселения

	17
	Обеспечить противопожарный режим в учреждениях образования, культуры, здравоохранения, свободный доступ к запасным выходам.
	постоянно
	-
	Администрация

сельского поселения

	18
	Руководителям учреждений и предприятий в целях соблюдения противопожарной безопасности определить ответственных за соблюдение и выполнение правил пожарной безопасности
	1 квартал

2009
	-
	Администрация

сельского поселения

	19
	Проверка состояния чердачных и подвальных помещений (наличие замков на чердачных люках и подвальных дверях) в благоустроенном и жилом фонде с целью предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с возможными терактами

	февраль

	-

	Администрация

сельского поселения